
 

 
1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 216                             Valenza, 12 agosto 2022 

senza impegno di spesa 

 
Oggetto 

 

Dimissioni volontarie del dipendente con matricola n. 000104/001, per presa 
di servizio presso altra amministrazione pubblica. 
 
Vista la nota prot. n. 3525/22, mantenuta agli atti dell’Ente, del dipendente con matricola n. 
000103/001 in servizio a tempo determinato per 1 anno presso l’Ente-Parco con la qualifica 
funzionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza categoria economica C1, pervenuta il 27/7/2022 
con la quale rassegnava le proprie dimissioni a partire dal 15/08/2022 in quanto vincitore di 
concorso presso altra amministrazione pubblica;  
 
preso atto che l’art. 51, comma 4 del CCNL Enti Locali 2016/2018 prevede che: 

- In tutti i casi in cui il presente CCNL prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con 
corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso, ad eccezione di quelli previsti dal 
comma 10 dell’art. 50 e dal comma 2 del presente articolo, per il rapporto di lavoro a tempo 
determinato il termine di preavviso è fissato in un giorno per ogni periodo di lavoro di 15 
giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni, nelle ipotesi di 
durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini sono 
ridotti alla metà, con arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità 
derivante dal computo; 

 
preso atto, pertanto, che sono stati rispettati i termini di preavviso previsti dal CCNL vigente dallo 
stesso dipendente; 
 
tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 

vista la normativa vigente in materia; 
 

DETERMINA 
 

di accettare le dimissioni, con decorrenza dal 15/8/2022, del dipendente con matricola n. 
000104/001 in servizio a tempo determinato per 1 anno presso l’Ente-Parco con la qualifica 
funzionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza categoria economica C1, in quanto vincitore di 
concorso presso altra amministrazione pubblica; 
 
di prendere atto che sono stati rispettati i termini di preavviso previsti dal CCNL vigente dallo 
stesso dipendente. 

https://www.aranagenzia.it/attachments/article/9014/CCNL%20Funzioni%20Locali%2021%20maggio%202018_Definitivo_Sito.pdf


 

 
2 

 

 

 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

              IL DIRETTORE ad interim 

DANIELE PIAZZA 
 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile   per  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                       DANIELE PIAZZA 
                    Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
copia conforme all’originale   IL DIRETTORE ad interim   per IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo           DANIELE PIAZZA                                DANIELE PIAZZA 

 
Valenza,                                        ………………………..  ………………………………………………..… 

 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

